МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

28.10.2024 г. г. Волгоград № 06.01-03/2417

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам,
обучающимся в институте математики, информатики и физики

по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика" профиль "Прикладная информатика"
очная форма обучения

В  соответствии  с  Порядком  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам  высшего  образования  -  программам  бакалавриата,  программам  специалитета  и  программам
магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  образования  РФ  от  29.06.2015  г.  №  636  и
Положением  о  государственной  итоговой  аттестации  выпускников  основных  профессиональных
образовательных программ, утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 05.05.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам:

4 курс
Срок обучения: 4 года

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной

работы
Научный

руководитель
1. Джунусову Аметхану

Валихановичу
МИФ-ПИБ-41 Развертывание российских

операционных систем в
образовательных учреждениях

Жданович Павел
Борисович,
к.ф-м.н., доцент
кафедры ИМПИ

2. Дурникину Александру
Александровичу

МИФ-ПИБ-41 Информационная система
манипулирования графами

Гермашев Илья
Васильевич,
д.тех.н.,
профессор
кафедры ИМПИ

3. Зарецкой Александре
Сергеевне

МИФ-ПИБ-41 Разработка клиент-серверного
приложения по организации доставки

Маньшин Максим
Евгеньевич, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

4. Ивахненко Даниилу
Сергеевичу

МИФ-ПИБ-42 Разработка тренажера для поддержки
изучения языка Python

Маркович Ольга
Сергеевна, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

5. Мурашовой Регине
Владимировне

МИФ-ПИБ-41 Разработка электронного
образовательного ресурса  для
поддержки изучения генетических
алгоритмов

Маркович Ольга
Сергеевна, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

6. Наговицину Сергею
Алексеевичу

МИФ-ПИБ-41 Моделирование работы локальных
сетей стандарта Ethernet

Усольцев Вадим
Леонидович,
к.ф-м.н., доцент
кафедры ИМПИ

7. Нестеренко Елене Сергеевне МИФ-ПИБ-41 Разработка программного обеспечения
для мониторинга состояния сети
передачи данных

Маньшин Максим
Евгеньевич, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

1

8. Пряничниковой Валерии
Вадимовне

МИФ-ПИБ-41 Разработка сервиса создания заметок Маньшин Максим
Евгеньевич, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

9. Салтаеву Максиму
Владимировичу

МИФ-ПИБ-41 Разработка генератора
контрольно-измерительных
материалов ЕГЭ по информатике и
ИКТ по теме «IP-адреса и маски»

Касьянов Сергей
Николаевич, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

10. Тарасову Владимиру
Сергеевичу

МИФ-ПИБ-41 Информационная система
предобработки данных для машинного
обучения

Гермашев Илья
Васильевич,
д.тех.н.,
профессор
кафедры ИМПИ

11. Харченко Анастасии
Андреевне

МИФ-ПИБ-41 Разработка приложения для
формирования индивидуального
учебного расписания

Маркович Ольга
Сергеевна, к.п.н.,
доцент кафедры
ИМПИ

12. Чижо Александру
Николаевичу

МИФ-ПИБ-41 Разработка компьютерного
шахматного тренажера

Усольцев Вадим
Леонидович,
к.ф-м.н., доцент
кафедры ИМПИ

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной

работы
Научный

руководитель
1. Элаеву Мураду

Магомедовичу
МИФ-ПИБ-41 Программное моделирование работы

основных подсистем микропроцессора
Усольцев Вадим
Леонидович,
к.ф-м.н., доцент
кафедры ИМПИ

Проректор по учебной работе Ю.А Жадаев

2